
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 17/12/2019.  
 Data Esecutività: 17/12/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 78873/2019  
 
Determinazione n. 3414  del   17 dicembre 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LE TTERA B) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO DE LLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L’INDIVIDUAZIONE DEL CONTRAE NTE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI N. 100 SEDIE PRESSO LA SALA STEMMI DI PALAZZO SOARDI IN MANTOVA. CIG 
Z5C2AD13AC.CUP: I69E19001010004.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
- con determina n. 3159 del 02.12.2019 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento dela 
fornitura di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)   D. Lgs. 50/2016 e smi  (ID.118822650). 
il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 15.30 del giorno 13.12.2019; 
- l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  
comma 2, del D. Lgs. 50/2016;   
- che entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte : 
 

NR.           Id offerta     Società concorrente 
1 1576145631052 Bertani arredamenti srl 
2 1576228340414 Negretti srl 
3 1576232525458 Botticini Fratelli di Mauro e Roberto 
4 1576241498936 LCFsnc di F. Carriero & C.  

 
Preso atto che in data 17.12.2019 si è  tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della documentazione  
amministrativa  (verbali  n. 1 -  PG 85602/2019 in atti)  presieduta dal RUP  e che al termine dei lavoritutti i 
concorrenti  risultano ammessi; 

VISTO l'art76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica  della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione; 

Viste altresì, le Linee guida  sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 

DETERMINA 
  

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 17/12/2019.  
 Data Esecutività: 17/12/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 17.12.2019; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento della fornitura DI N. 100 sedie 
presso la Sala degli Stemmi di Palazzo Soardi IN Mantova - CIG Z5C2AD13AC.  
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


